
日本ライオンズ発行 2025-26-A-08 

 

  

2025 年 12 月 16 日 
複合地区協議会議長 各位 

地区ガバナー 各位 

一般社団法人日本ライオンズ 

理事長 喜多友一 

アラート委員長 藤井信英 

「2026 全国アラートフォーラム in 大阪」ならびに 

「マッチング分科会 (第 2 分科会) 」開催のご案内 

拝啓 師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜 

り厚く御礼申し上げます。 

今年度「全国アラートフォーラム」を、2026 年は「水の都」、大阪府大阪市(335 複合地区)にて

開催させていただきます。 

それに伴い今回は、ライオンズのアラート活動についての学びをより深めていただくための「マ

ッチング分科会」を開催いたします。 

今回のフォーラムはライオンズの災害対応力を「レベルアップ」させること、そして地区やクラ

ブの垣根を越えて取り組む「オールライオンズ」をコンセプトに据え、予期せぬ大規模災害に対し、

全てのライオンズクラブがどう「備え」、どう「動く」のか、その核心に迫る議論を展開いたします。 

お手数ですが、貴複合地区、貴地区内の全クラブにご案内ください。 

尚、「マッチング分科会」には特に以下の方々にご参加いただきたく、よろしくお願いいたしま

す。 

[リジョンチェアパーソン／ゾーンチェアパーソン／複合地区・準地区・クラブの 

 アラート関係者、ほか各種委員会メンバー/アラート活動にご興味・熱意のある会員] 

本フォーラムが、災害支援の新たな未来を切り開く知恵と熱意を結集する場となることを願って

おります。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

記 

◎ 開催日：2026 年 3 月 13 日(金)【概要は以下をご覧ください】 

時刻 内容 場所 登録料 

10:00-12:00 
マッチング 

分科会 

コングレスクエア大阪中之島 

Square323 
¥2,000 

12:00 
フォーラム  

受付開始 

リーガロイヤルホテル大阪 

3F ロイヤルホール 

 

13:30-17:00 フォーラム 
リーガロイヤルホテル大阪 

3F ロイヤルホール 
¥2,000 

18:00-20:00 交流会 
リーガロイヤルホテル大阪 

3F 光琳の間 
¥10,000 

 

※ マッチング分科会の対象者は、同時刻に開催される「リーダー研修会」の対象者(地区 

ガバナー/第１・第２副地区ガバナー/複合地区 LCIF コーディネーター及び委員長/複合 

地区アラートコーディネーター及び委員長)を除くフォーラム参加者です。 

※ 分科会終了後、分科会参加者のうち希望者にお弁当をご用意します。フォーラム登録時 



日本ライオンズ発行 2025-26-A-08 

 

  

 

にお申し込みください。なお、お弁当登録料(1,000 円)は当日、現金にて申し受けます。 

(お弁当の申込みは、分科会参加者のみといたします)  

 

※ フォーラムには社会福祉協議会からも参加があります。 

◎ 登録方法：以下の申込フォームにて個人単位でご登録ください。 

https://forms.gle/RDSKjyv2JQT6SEYg7 

  

※ リーダー研修会・マッチング分科会それぞれへの登録は、登録時の役職名に基づいて実行委員

会にて振り分けます。登録時にご自身でリーダー研修会かマッチング分科会かを選ぶ必要はあ

りません。 

※ 登録期限：2026 年 1 月 31 日(土) 

◎ 登録料振込：以下の口座にご送金ください。 

三井住友銀行 堂島支店(普通)0673833 

ライオンズクラブ国際協会 335 複合地区ガバナー協議会 

※ 以下の４パターンの登録料がありますのでお間違えなきようお願いいたします。 

 

10:00-12:00 13:30-17:00 18:00-20:00 送金額 

分科会 フォーラム 交流会 2,000 円 

分科会 フォーラム 交流会 12.000 円 

分科会 フォーラム 交流会 4,000 円 

分科会 フォーラム 交流会 14,000 円  

※ 振込期限：2026 年 1 月 31 日(土) 

なお、キャンセルによる返金は 2026 年 2 月 20 日(金)までとさせていただきます。2026 年 2 月

21 日(土)以降のキャンセルに際しては返金いたしかねますので ご了承ください。 

 

◎ 宿泊：ご自身にてお手配ください。 

◎ 問合せ：以下までお願いいたします 

『2026 全国アラートフォーラム in 大阪』 実行委員会 

フォーラム統括 坂本 惠市(サカモト ケイイチ) 

E メール drsaka36@gmail.com ／ 携帯電話 090-3702-0169 

以上 


